
关于浙江赛区组织2016年全国大学生数学建模竞赛的通知

各高等院校：

现将全国组委会《关于组织”2016高教社杯全国大学生数学建模竞赛”的通知》转发给你们，请根据通知精神认真组织参赛。浙江赛区2016年工作要点如下：

一、2016年全国大学生数学建模竞赛时间为9月9日（周五）8时至9月12日（周一）8时，有关信息请查阅全国大学生数学建模竞赛网站（http://www.mcm.edu.cn/）。
二、今年，我省各校报名参赛队数上限不作统一规定，请于6月1日前将《2016年全国大学生数学建模竞赛参赛信息表》（附件一）（纸质文本，需加盖公章）寄送赛区竞赛办公室，并登陆浙江大学本科生创新网（http：//innov.zju.edu.cn/sm/）进行以下信息申报：6月1日前确认参赛队数、更新竞赛负责人信息；9月1日前录入参赛学生信息；9月6日前录入竞赛地点、巡视员信息。
三、6月20日前，学校管理员通过全国组委会网站（http://mcm.dayainfo.com/）向赛区组委会申请学校登录账号，并填写管理员相关信息，即注册。9月8日（周四）8时前，根据《全国大学生数学建模竞赛报名和参赛须知》（附件二）完成有关报名工作。
四、参赛费为300元/队，缴费时间：2016年6月20日前；缴费方式：银行转账；户名：浙江大学；开户行名称: 农行杭州市浙大支行紫金港分理处; 账号: 042201040000014。请注明“数模竞赛参赛费”，发票于赛前会议当天领取。
五、各参赛学校应诚信参赛，并按照《2013年全国大学生数学建模竞赛浙江赛区三个重要决定》组织竞赛工作。组委会将深入参赛学校抽查竞赛纪律，对每篇论文进行相似度查对，组织学生面试等。 
六、9月7日将召开浙江赛区2016年全国大学生数学建模竞赛工作会议，布置竞赛任务，具体通知见附件三。
七、原“深圳杯”数学建模夏令营活动从今年起更名为“深圳杯”数学建模挑战赛，具体安排见全国组委会《关于举办2016年“深圳杯”数学建模挑战赛的通知》，请于5月9日前将开题报告以邮件（zywei@zju.edu.cn）提交赛区组委会评选，各校参与情况将作为为遴选赛区评阅专家重要依据。
八、全国组委会《关于举办2016年“泰迪杯”全国数据挖掘挑战赛的通知》和《关于2015和2016年全国大学生数学建模赛题后续研究工作的通告》见附件，请各高校积极参与。

全国大学生数学建模竞赛浙江赛区办公室设在浙江大学本科生院，联系人：魏志渊；地点：杭州浙江大学紫金港校区东1B110室；邮编：310058；电话：0571-88208626；Email: zywei@zju.edu.cn。工作日程及安排见附件四。
浙江省大学生科技竞赛委员会

二○一六年四月十日
附件一:
2016年全国大学生数学建模竞赛参赛信息表

	学校名称
	
	参赛队数
	本科组
	

	邮政编码
	
	
	大专组
	

	学校地址
	

	竞赛
负责人
	姓名
	联系电话
	所在部门
	Email

	
	
	M：
	
	

	
	
	O：
	
	

	竞赛
联系人
	
	M：
	
	

	
	
	O：
	
	

	参赛承诺：

我们一定遵守竞赛章程和有关规定，公平竞赛，争取好成绩。

                         学校竞赛负责人签名： 

（盖章）

                                                 年      月     日
               


· 注：此表请于6月1日前寄送杭州浙江大学本科生院魏志渊老师。地址：浙江省杭州市西湖区余杭塘路866号；邮政编码：310058；联系电话：0571-88208656。

· 若以上信息与浙江大学本科生创新网原有信息有变更，请务必及时修改。
附件二：
全国大学生数学建模竞赛报名和参赛须知
全国大学生数学建模竞赛组委会

（2016年3月20日修订）
欢迎全国高校大学生报名参加全国大学生数学建模竞赛，并感谢大家对数学建模竞赛活动的支持。为了保证竞赛活动的公平、公正、规范、有序，竞赛采用“全国大学生数学建模竞赛管理系统”（以下简称“竞赛管理系统”，网址：http://mcm.dayainfo.com）实现参赛院校和参赛学生的报名注册、下载赛题、自主提交竞赛论文等操作。现将有关事项简要说明如下（操作细节请参看竞赛管理系统的使用手册）。

一、关于竞赛报名和参赛流程

赛区组委会、参赛学校和参赛队报名注册与参赛的相关事项、时间节点及说明如表1所示。
 表1  操作事项和时间节点及说明列表
	序号
	操作事项
	时间节点
	完成人
	说明

	1
	为参赛学校注册账号
	5月10日至8月31日
	赛区管理员（负责人）
	赛区管理员向全国组委会申请赛区管理员登录账号，填写管理员相关信息，并为参赛学校注册账号。

	2
	参赛学校报名注册
	5月10日至8月31日
	学校管理员（建模负责人）
	学校管理员向赛区组委会申请学校登录账号，并填写管理员相关信息，即注册。

	3
	参赛队报名注册
	5月10日至9月8日
	参赛学生
或学校管理员
	在学校获得账号后，该学校的学生可以自行在竞赛管理系统中注册，并填写完整的注册信息，也可以由管理员统一注册（两种方式只能选择一种，由学校管理员设定）。

	4
	参赛学生的资格审核
	5月10日至9月8日8:00
	学校管理员
	在参赛学生报名注册后，学校管理员必须在报名截止前在竞赛管理系统中完成对所属学校的所有参赛学生的资格审核，并核对参赛信息。

	5
	下载题目，完成竞赛论文
	9月9日8:00至12日8:00
	参赛学生
	竞赛开始后，参赛学生下载题目，在规定的时间内独立完成竞赛论文。（竞赛开始后将不允许登陆竞赛管理系统）

	6
	上传竞赛论文的MD5码
	9月12日8:00前
	参赛学生
	所有参赛队必须在竞赛结束之前通过客户端完成竞赛论文及其支撑材料电子版的MD5码的上传。

	7
	上传竞赛论文
	9月12日8:00至9月13日24:00
	参赛学生
	所有参赛队必须在规定的时间内通过客户端完成竞赛论文及其支撑材料电子版的上传。


注：关于客户端的使用方法另行说明（参看竞赛管理系统的使用手册）。

二、关于参赛队号的构成
每一个参赛队均有唯一的参赛队号，即由12位半角阿拉伯数字组成：第1－4位为参赛年份（简称“年号”，由竞赛年份确定），第5－6位是赛区编号（简称“区号”，由全国组委会分配，见表2），第7－9位是学校编号（由各赛区组委会分配），第10－12位是校内编号（由所在学校分配）。例如：参赛队号201601010021的含义如图1所示。

表2 各赛区的编号（简称“区号”）表

	01北京
	07吉林
	13福建
	19广东
	25云南
	31新疆

	02天津
	08黑龙江
	14江西
	20广西
	26西藏
	32 香港

	03河北
	09上海
	15山东
	21海南
	27陕西
	33 澳门

	04山西
	10江苏
	16河南
	22重庆
	28甘肃
	34 台湾

	05内蒙
	11浙江
	17湖北
	23四川
	29青海
	…

	06辽宁
	12安徽
	18湖南
	24贵州
	30宁夏
	40联合
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图 1 参赛队号的含义示意图

三、关于论文编号的构成
论文编号由题号A或B或C或D（大写半角字母）、参赛队号、半角下划线“_”和三个队员的姓名（队员之间用半角下划线“_”连接）构成。该论文编号将作为参赛队论文识别的唯一标识，参赛同学务必牢记，并准确书写。
例如：参赛队“201601010021”由“张三”、“李四”和“王五”三位队员组成，选做题目A，则该队的论文编号是：“A201601010021_张三_李四_王五”。论文编号的含义如图2所示。
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图 2 论文编号的含义示意图
四、关于竞赛论文的提交
1. 提交MD5码

在竞赛结束前，各参赛队务必将“参赛论文”和“支撑材料”各自的MD5码分别通过客户端上传到竞赛管理系统，过时无效。

2. 提交电子文档

各参赛队务必在2016年9月13日24:00前将与MD5码一致的参赛论文与支撑材料电子文档通过客户端上传至竞赛管理系统。同时，按所在赛区的要求提交给赛区组委会，以备核查。
需要上传的电子文档包括“参赛论文”和“支撑材料”两个部分，要分两个文件分别命名。
（1）参赛论文：参赛论文的文件名要严格按论文编号要求命名，不能包含承诺书和编号专用页在内。文件格式只能用PDF或Word格式之一（建议用PDF格式），不要压缩。特别提醒：源程序应作为附录放入参赛论文之后，并与论文正文一并编辑在同一个文件中。
（2）支撑材料：包括用于支撑参赛论文中模型、结果和结论的所有必要材料，通常应包含所有可运行的源程序、自己查阅并使用的数据和难以从公开渠道找到的相关资料等。使用WinRAR压缩为一个文件，并以图3所示的方法命名。特别提醒：源程序除应作为附录放入参赛论文中之外，还应放入支撑材料中。（如果确实没有所需要提供的支撑材料，此项可以空缺，即可以不上传支撑材料。）
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图 3 电子版论文文件示意图
3. 提交纸质论文

在竞赛结束前，各参赛队按照《全国大学生数学建模竞赛论文格式规范》中的要求打印与参赛论文电文档完全一致的纸质论文（包括参赛论文中的附录内容，但不包括支撑材料中除源程序之外的其他内容）。同时打印承诺书和编号专用页，签字后附在论文之前一并装订。将装订好的纸质版论文提交所在学校负责人，统一汇总、并核对后在规定的时间内送交赛区组委会（接收纸质版论文的方式及截止时间由各赛区组委会决定）。
如果某些赛区不要求参赛队提交纸质版论文，而由赛区组委会代为打印，则按赛区组委会的要求执行。

说明：

1. 如有疑问，请联系全国组委会设立的支持邮箱：cumcm_solutions@163.com。
   2.请关注全国组委会官方网站http://www.mcm.edu.cn和竞赛管理系统网站http://mcm.dayainfo.com的相关信息。
附件三： 
关于召开2016年全国大学生数学建模竞赛浙江赛区竞赛工作会议的通知
各参赛高校：
经研究，定于2016年9月7日下午召开全国大学生数学建模竞赛工作会议。有关事项通知如下：
1、 会议内容
1、 专家委员会全体成员会议；
2、2016年全国大学生数学建模竞赛工作会议。
2、 会议时间、地点
1、 赛区专家委员会会议。
时间：2016年9月7日13：00—14：00；
地点：浙江大学紫金港校区国际会议中心137室。
2、 竞赛工作会议。      
时间：2016年9月7日14：00—16：00
地点：浙江大学紫金港校区国际会议中心138室。
3、 参加人员
浙江赛区专家委员会全体成员、参赛学校竞赛负责人及巡视员各1名。
4、 费用
参加会议人员的食宿和车旅费自理。
5、 其他
各参赛学校竞赛详细地点、巡视员信息应于9月6日前录入创新网。
联系人：浙江大学本科生院魏志渊，电话：0571-88206422；电子邮件：zywei@zju.edu.cn 。
浙江省大学生科技竞赛委员会
2016年4月10日
附件四:
2016年全国大学生数学建模竞赛浙江赛区工作安排

	时间
	内     容

	4月
	1） 赛区组委会转发2016年全国组委会有关通知；

2） 4月30日前，2015-2016年度课题研究组的负责人向全国组委会提交研究成果报告。

	5月

6月
	1）5月9日前，将“深圳杯”数学建模挑战赛开题报告以邮件（zywei@zju.edu.cn）提交给赛区组委会评选。

2）6月1日前，各参赛院校交寄《2016年全国大学生数学建模竞赛参赛信息表》；登陆网站进行参赛队数确认；竞赛负责人信息变更修改。
3）6月20日前，通过学校财务汇参赛费300元/队。
4）6月20日前，学校管理员通过全国组委会网站（http://mcm.dayainfo.com/）全国向赛区组委会申请学校登录账号，并填写管理员相关信息，即注册。

	9月
	1) 9月1日前，将参赛学生信息的录入浙江大学本科生创新网。

2) 9月6日前，录入本校竞赛地点、巡视员信息。
3) 9月7日，召开2016年全国大学生数学建模竞赛赛前会议。 
4) 9月8日（周四）8时，全国组委会网站报名截止，参赛学校对所属学校的所有参赛学生的资格审核，并核对参赛信息。
5）9月9日（周五）8时至9月12日（周一）8时为竞赛时间。浙江省大学生科技竞赛委员会组织有关人员去各参赛学校巡视，全国组委会有可能抽查参赛学校。
6) 9月12日8前，所有参赛队成竞赛论文及其支撑材料电子版的MD5码的上传全国组委会网站。
7) 9月12日11时前，参赛学校按赛区组委会规定时间交寄竞赛论文纸质稿。
8) 9月13日24时，同时完成全国组委会和赛区组委会网站论文电子稿上传。

9）9月15日前，各校通过创新网申报参加赛区评阅专家信息。
10) 赛区组织专家进行评审工作、赛区答辩。
11）9月30日前，参赛院校上报2016年竞赛总结材料，以电子邮件方式（zywei@zju.edu.cn）发竞赛办公室。

	10月
	1）公布赛区评审结果（异议期7天），获奖学校校对名单，有误及时报赛区竞赛办公室；若有异议可申诉。

2）赛区办公室报送优秀论文参加全国评审。

1) 参赛学校协助全国组委会派选本赛区专家去全国评审。

2) 赛区办公室整理2016年竞赛总结材料，申报赛区全国优秀组织奖。

	11月
	1）全国组委会网上公布评审结果，获奖学校及时校对名单，若有异议可申诉。

2）全国组委会正式公布全国获奖名单。

3）赛区正式公布获奖名单。

	12月
	赛区领导和有关人员参加全国颁奖仪式；举行赛区颁奖仪式。























